Bestell-Nr.
NXE- NXE-
NXE-020-. . . NXE-025-. . . NXE-032-. . . NXE-040-. . . NXE-050-. . . NXE-063-. . . NXE-080-. . . NXE-100-. . .Bitte komplettieren
012-. . . 016-. . .
gemäß Bestellschlüssel.
Kolben-Ø (mm) 16 16 20 25 32 40 50 63 80 100
Anschlussgröße M 5 M 5 M 5 M 5 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/4
Innengewinde M 3 M 4 M 5 M 5 M 6 M 6 M 8 M 8 M 10 M 12
Außengewinde M 6 M 8 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 12 x 1,25 M 12 x 1,25 M 16 x 1,5 M 20 x 1,5
Arbeitsdruck 2 … 10 bar 1 … 10 bar
Temperaturbereich – 30 °C … + 80 °C
Medium gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Standardhublängen
5, 10, 15, 20, 25
Die Ausführungen 000 und 010 sind auch in den Hublängen 30,
(mm) 40 und 50 mm lieferbar. Hierbei vergrößert sich das Maß U.
Werkstoffe Zylinderrohr: Al eloxiert
Zylinderköpfe: Al eloxiert
Kolbenstange: Edelstahl
Dichtungen: PU
Kompaktzylinder, Kolben-Ø 12 – 100 mm
Einfachwirkend
Technische Daten für Baureihe
NXE
000, 010
200, 210
Bestellschlüssel
NXE-032-25-010
Baureihe Kolben-Ø Hublänge
(mm)
Ausführung
000 – Ruhestellung eingefahren
Außengewinde
010 – Ruhestellung eingefahren
Innengewinde
200 – Ruhestellung ausgefahren
Außengewinde
210 – Ruhestellung ausgefahren
Innengewinde
Bauart und Funktion
Einfachwirkender Pneumatikzylinder mit Magnetkolben und Dämpfungsscheiben in den Endlagen. Zylinderkopf
und -boden sind mit dem Zylinderrohr verschraubt. Die Zylinderschalter können direkt in die Sensornuten des
Profilrohres integriert werden.
8.100 Änderungen vorbehalten
Kolben- Hub 5 Hub 10 Hub 15 Hub 20 Hub 25 Hub 30 Hub 40 Hub 50
Ø Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max.
12 81 83 81 86 81 88 81 90 81 92 81 96 81 90 81 92
16 81 83 81 86 81 88 81 90 81 92 81 96 81 90 81 92
20 133 136 133 139 133 142 133 145 133 148 133 151 133 145 133 148
25 224 227 224 230 224 233 224 236 224 239 224 242 224 236 224 239
32 382 386 382 389 382 393 382 397 382 400 382 404 382 397 382 400
40 611 616 611 621 611 626 611 631 611 636 611 641 611 631 611 636
50 992 997 992 1003 992 1008 992 1013 992 1018 992 1024 992 1013 992 1018
63 1588 1594 1588 1600 1588 1606 1588 1612 1588 1618 1588 1624 1588 1612 1588 1618
80 2568 2574 2568 2580 2568 2586 2568 2593 2568 2599 2568 2605 2568 2593 2568 2599
100 4031 4041 4031 4051 4031 4061 4031 4071 4031 4081 4031 4091 4031 4071 4031 4081
Kolben- Hub 5 Hub 10 Hub 15 Hub 20 Hub 25 Hub 30 Hub 40 Hub 50
Ø Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max.
12 26 28 23 28 21 28 19 28 17 28 13 28 19 28 17 28
16 26 28 23 28 21 28 19 28 17 28 13 28 19 28 17 28
20 34 37 31 37 28 37 25 37 22 37 19 37 25 37 22 37
25 38 41 35 41 32 41 29 41 26 41 23 41 29 41 26 41
32 48 52 45 52 41 52 38 52 34 52 30 52 37 52 34 52
40 63 68 58 68 53 68 48 68 43 68 38 68 48 68 43 68
50 63 68 58 68 52 68 47 68 42 68 36 68 47 68 42 68
63 89 95 83 95 77 95 71 95 65 95 59 95 71 95 65 95
80 140 147 134 147 128 147 121 147 115 147 109 147 121 147 115 147
100 200 210 190 210 180 210 170 210 160 210 150 210 170 210 160 210
8.101Änderungen vorbehalten
Kompaktzylinder, Kolben-Ø 12 – 100 mm
Einfachwirkend
Kraft bei 6 bar in N für Baureihe
NXE
Einfahren Version 000 und 010 und Ausfahren Ausführung 200 und 210 (Federkräfte)
Ausfahren Version 000 und 010
Betriebsdruck 6 bar. Die Reibung im Zylinder wurde berücksichtigt.
Kolben- Hub 5 Hub 10 Hub 15 Hub 20 Hub 25 Hub 30 Hub 40 Hub 50
Ø Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max.
12 53 55 53 58 53 60 53 62 53 64 53 68 53 62 53 64
16 53 55 53 58 53 60 53 62 53 64 53 68 53 62 53 64
20 90 93 90 96 90 99 90 102 90 105 90 108 90 102 90 105
25 182 185 182 188 182 191 182 194 182 197 182 200 182 194 182 197
32 321 325 321 328 321 332 321 336 321 339 321 343 321 336 321 339
40 549 554 549 559 549 564 549 569 549 574 549 579 549 569 549 574
50 884 889 884 895 884 900 884 905 884 910 884 916 884 905 884 910